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Til HK Politiet og Anklagemyndighedens medlemmer, tillidsvalgte og samarbejdspartnere 
 
 
Her kan du læse om: 
 

/ Folkemøde på solskinsøen 
/ Lederkonference 2024 
/ Lønstrukturkomitéen 
/ Sommerferien venter 

 
 
 
Folkemøde på solskinsøen 
 

 
 
 
Som de fleste andre år blev der afholdt folkemøde i 
uge 25 på Bornholm.   
 
I år var dog lidt anderledes, end det plejer, da 
landsklubben var indbudt til at være med til at 
overrække justitsminister Peter Hummelgaard et 
idekatalog med 54 idéer til, hvordan man får en 
smidigere straffesagskæde. 
  
Forslagene er udarbejdet af en arbejdsgruppe 
bestående af HK-tillidsfolk og ressourcepersoner fra 

HK Politiet og Anklagemyndigheden, HK Danmarks Domstole samt HK-netværk ved kriminalforsorgen og HK 
Stat. 
 



 

 

 2 

2 HK Politiet og Anklagemyndigheden – vi arbejder for at sikre det gode arbejdsliv 

De gode ideer blev overrakt af formandskabet for HK Stat, Rita & Ulla, og 
Mathias, Kate og Susan repræsenterer hhv. politiet og anklagemyndigheden, 
domstolene og kriminalforsorgen.  
 
Derudover benyttede Mathias lejligheden til at besøge Bornholms Politi, som 
havde rigtigt travlt i denne uge. Der havde også været nok at gøre i ugerne op til 
og efter folkemødet med at få det hele til at gå op, f.eks. både hvad angår al 
logistik, godkendelse af planer, tjenesteudsættelse af de mange kolleger både 
for Bornholms Politi, og for dem der er på udlån til Bornholm.  

 
Og ikke mindst i KSN under selve folkemødet hvor de varetager en 
masse funktioner såsom som GIS-operatører, Poldokfører samt plotter i 
KSN.  
 
Mathias var utrolig glad for, de havde afsat tid i deres travle uge til at 
vise og fortælle, hvad politiet også laver under folkemødet, og hvad der 
foregår bag kulisserne. 
 
Det er et kæmpe puslespil, som skal gå op, men kollegerne på Bornholm 
formår virkelig at arbejde sammen på tværs af faggrupperne og at løfte 
denne kæmpeopgave, så alle kan deltage trygt og sikkert og få et godt 
folkemøde.  
 
Heino Kegel, forbundsformand i Politiforbundet, lagde også vejen forbi, 
da Mathias var på besøg.  
 
 
 
Lederkonference 2024 
 
 
Vi er så småt begyndt at planlægge næste års konference for administrative ledere. Det er stadig med 
forbehold for økonomi og flere andre forhold, men vi har i hvert fald reserveret den 28. maj. Sæt derfor 
allerede nu X i jeres kalender.  
 
Vi sender mere information ud, når de nærmere detaljer er på plads, og så glæder vi os til at se jer i 2024.  
 
 
 
Lønstrukturkomitéen 
 
 

 
Lønstrukturkomitéen offentliggjorde sin rapport den 13. juni 2023. Rapporten fortæller ikke, om nogen får 
for meget eller for lidt. Men den er et godt grundlag for videre drøftelser om løn i staten, siger Rita 
Bundgaard, HK Stat-formand og medlem af lønstrukturkomiteen. Hun afviser, at nogle grupper skal betale 
for eventuelle lønhop til andre og opfordrer statens HK’ere til at løfte lønnen også lokalt. 
- Brug nu de lokale lønforhandlinger! De er så vigtige. Vi har fortsat ny løn, der giver mulighed for tillæg for 
funktioner og kvalifikationer. Vores lønsystem indeholder ikke nogen automatik – fx i form af 

Set fra venstre Mathias, Fie, TR ved 
Bornholms Politi, forbundsformand 
for politiforbundet Heino Kegel, og 
Nicolai, formand Bornholms 
Politiforening 



 

 

 3 

3 HK Politiet og Anklagemyndigheden – vi arbejder for at sikre det gode arbejdsliv 

anciennitetsbestemte lønstigninger. Derfor er det ekstra vigtigt at bruge mulighederne for at forhandle 
lokalt. Og sørg for løbende at kompetenceudvikle dig. Uddannelse kan være et godt argument for højere 
løn. Det viser også analyserne i Lønstrukturkomiteens rapport, forklarer Rita Bundgaard.  Rita: Løn kan ikke 
sættes på formel. 
 
 
 
Sommerferien venter rundt om hjørnet 
 
 
Her er en række råd – både til, hvordan man kommer godt på ferie, og hvordan man kommer retur fra 
sommerferie. Rådene baserer sig på forskning og erfaringer fra psykologer og arbejdsmiljøeksperter: 
https://www.arbejdsmiljoweb.dk/ledelse-organisering/organisering-af-arbejdet/kom-godt-paa-ferie/det-
kan-du-selv-goere  

 
 
 
 
 
De bedste sommerhilsner 
 
Mathias Hvid Dalgaard Jakobsen 
Formand  

https://www.hk.dk/aktuelt/nyheder/2023/06/13/rita-loen-kan-ikke-saettes-paa-formel
https://www.hk.dk/aktuelt/nyheder/2023/06/13/rita-loen-kan-ikke-saettes-paa-formel
https://www.arbejdsmiljoweb.dk/ledelse-organisering/organisering-af-arbejdet/kom-godt-paa-ferie/det-kan-du-selv-goere
https://www.arbejdsmiljoweb.dk/ledelse-organisering/organisering-af-arbejdet/kom-godt-paa-ferie/det-kan-du-selv-goere

